Proc,ne DO, Ze
Fis. o!
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO n. “2/4/2021

ExcelentíssimoSenhor Presidente.

Nobres Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente

INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido

encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos

seguintes termos:

Realizar manutenção na pavimentação da Rua Gildo Tordin, que dá

acesso à ACESA Capuava.

JUSTIFICATIVA

Conforme reivindicação de munícipes e constatado por este gabinete,é necessário

realizar manutenção URGENTE na pavimentação da Rua Gildo Tordin, que dá acesso à

ACESA Capuava. Os buracos que provocam a movimentação irregular dos veículos

afetam muitos dos alunos que frequentam a entidade, sobretudo autistas em graus

mais severos, deixando-os nervosos e apreensivos, demorando para se acalmar.

Valinhos, 10 de novembro de 2021.
LUIZ MAYR NETO

Vereador
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br . ua
figsb [o4